E{Zado do Rio Grande do Sul :
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

As. Sao Joao Batista, s/n° CEP: 98, 338-000 - Novo Barreiro - Rio Grande do Sul

REQUISICAO DE DIARIA N° 004/2020

SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: ANDERSON RAMOS SAGGIORATO — CODIGO:

PERIODO DE AFASTAMENTO: 25 a 26 de novembro de 2020.

DOTACAO:

VALOR DA DIARIA: R$ 372,96 (com pernoite no estado)

QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 didria

TOTAL A PAGAR: RS 372,96

ROTEIRO A PERCORRER: Novo Barreiro/RS a Porto Alegre/ POA — Porto Alegre/ POA

a Novo Barreiro/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

- Reunides para tratar de Emendas Parlamentares.

Novo Barreiro, 23 de Novembro de 2020.

ANDERSON RAﬁOS SAGGIORATO

Vereador

q €
"ANDERSON RAﬁ%S SAGGIORATO

Presidente da Camara Municipal de Novo Barreiro/RS.




LEGISLATIVO NOVO BARREIRO SLIP de movimentacao bancaria

27/11/2020

RS 372,96 (TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS

CENTAVOS************‘k*****************************

Conta: 10.017.0 BCO BANRISUL CAMARA VER. MOVIMENTO
Docum: DSN05182

Ref. : AVISO DE DEBITO
4.258—ANDERSON RAMOS SAGG Emp 135/20 Nf 2.613DSN
Emitente
e /

CONTA A PAGUE-SsE

Em 27/11/2020
CAMARA MUNICIPAIL DE VEREADORES

. r
0101 01 031 0001 2001 3390 1414000000 A
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE ANDERSON OS SAGGIORATO

I + e e +
| R E T i +
Credor: ANDERSON RAMOS SAGGIORATO Codigo: 4258.7

CPP..q:n 022.272.570.24
S pie o L +
Valor 372,96

****************************************************************************)

Referente ao pagamento total do empenho 135.0 de 23/11/2020.
T e Ve Mlia. +
e e e e +
Atesto o pagamento VISTO RECTIBDO
deste documento Recebi (emos) do Municipio supra cita-

Em 27/11/2020 do, o valor desta guia.

Em 27/11/2020

——— ——————— e — =~ _sm..n
Tesoureiro Assinatura Documento

B e e o oo +

Boo: 10017.0 BCO BANRISUL CAMARA VER. MOV ChequeDSN05182 Doc¢. : 2613]

R i o e == el il L O +




R e e e S +
LEGISLATIVO NOVO BARREIRO INOTA DE EMPENHO N. 135/0|
e +
RUA 20 DE SETEMBRO 415 98.338.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 17 414 192/0001 85 TEL.: EMPENHO REGULAR
e L e ———— +
CREDOR. .: ANDERSON RAMOS SAGGIORATO CPF: 022 272 570/24
ENDERECO: LINHA TRES PASSINHOS CIDADE: NOVO BARREIRO RS 98.338.000
CODIGO..: 4.258/7 TELEFONE :
e i +
|REQUISICAO 3 | PROCES. : |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
T B e e et o B BRLIE S, +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE : 0101 01 031 0001 2001 MANUTENCAO DO LEGISLATIVO
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 00 00 00 DIARIAS NO PAIS 344/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
| T T e e it e ot OO0 AR, TIBT +
Quantid. |un. Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,000 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 25 A 26
NOVEMBRO PARA TRATAR DE REUNIOES
SOBRE EMENDAS PARLAMENTARES 372,9600 372,96
<=>
<=
<=3
<=s
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=5
<=>
<=>
<=>
S s S SR +
Car.Pec.: 000 IDesconto: 0,00 ]TOTAL => 372,96 ]
I EEDE R T e L > 3TAE6 +
DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC. : X-NSA (Nao se aplica)
D e e TR0 5% mplioa) +
DATA ' SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
23/11/2020 27.260,94 372, 96 26.887,98
Declaro que recebi e Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi do MUNICIPIO SUPRA CITADO
Em 7 / O0 valor deste empenho, pelo que
N - dou plena e irrevogavel quitacao.
M ) Em / /
RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pPagamento ASSINATURA Doe:
deste documents |=———————ee '
/ / / 7 Banco:
N. cheque: N. conta:
/
Aalrogobpplon ) ;
Contabilidade




05/01/2021

Impresséao - Banrisul [1609867481536]

Recibo de Transferéncia
Niumero: 01092409769/00000000106294/289166
Data: 27/11/2020

Banrisul Hora:  12:57:49

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo:

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatario:
Nome do Destinatério:
Finalidade:

Office Banking

27/11/2020

R$ 372,96

Transferéncia de valor entre contas Banrisul
0303-04.092284.0-6

CAM MUN VEREADORES NOVO BARREIRO
0303-35.094811.0-1

ANDERSON RAMOS SAGGIORATO

VIAGEM POA PRESIDENTE

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

035FDD2586F6284FBC5019024AB94F2F4248
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1 366&Altura=6838&Sistema=0ffice

[N/



RELATORIO DE VIAGEM

No dia 25 de Novembro de 2020, saimos de Novo Barreiro por volta das 5:45 horas da
manhd em dire¢do a Porto Alegre. Na parte da manha tinhamos compromisso agendado na
Secretaria Estadual de Obras e Habitagdo, para tratar referente a perfuragdo e instalagdo de
pogos artesianos no Municipio, ja que € uma demanda dos municipes, principalmente do
bairro COHAB. Aproveitei a ocasido e coloquei a situagdo do terreno da Escola Estadual do
Municipio, que vem sendo ocupado, nesta conversa consegui contatos que poderdo auxiliar na

regulariza¢@o da 4drea da escola.

Neste mesmo dia estive no escritorio/Gabinete do Deputado Federal Mauricio
Dziedricki, para tratar de Emendas Parlamentares para o Municipio de Novo Barreiro. Na
ocasido solicitamos o direcionamento de micro crédito voltado as atividades produtivas de
empreendedores e peduenos negocios locais, concedido através do Fundo de Amparo do

Trabalhador (FAT).

Ainda em conversa com o Deputado, solicitamos a prorrogacéo de disponibiliza¢o do
trator esteira do Estado do Rio Grande do Sul que ja se encontra no Municipio de Novo
Barreiro, tendo em vista que até o momento ainda ndo foram realizadas todas as obras
necessarias aos municipes barreirenses, ja que por diversas vezes a maquina se encontrou em
conserto no periodo em que aqui permaneceu. O Deputado se mostrou comprometido em nos

ajudar e ira passar o pedido ao Secretario da Agricultura.

Outra demanda do municipio foi levada ao Gabinete do Vice- Governador do Estado
do Rio Grande do Sul, esta em relagdo a disponibilidade de verbas para a implantacdo de
cameras de video monitoramento no Municipio de Novo Barreiro, no intuito de garantir aos
municipes uma maior seguranga aliada aos servigos da Brigada Militar. Em seguida fomos até
a INLEGIS- Consultoria e Treinamentos, empresa que atualmente presta Assessoria Juridica

para a Cdmara de Vereadores do nosso municipio.

Apos as visitas nos direcionamos ao hotel e na parte da manha do dia 26 de Novembro

de 2020 saimos de Porto Alegre rumo ao Municipio dé Novo Barreiro, chegando por volta de

Ar



11:30 horas. Concluo que foi de extrema importancia esta viagem, pois pude repassar algumas

necessidades ¢ demandas do municipio.

Novo Barreiro, 27 de Novembro de 2020.

j‘l)«iﬂ/\g/v\ R 9 W

Anderson Ramos Saggiorato
Presidente do Legislativo



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Mauricio Dziedricki - PTB/RS

Atestado N2 65 Porto Alegre, 25 de Novembro de 2020

Atestamos para os devidos fins que o Senhor Anderson Ramos Saggiorato Presidente da
Camara de Vereadores do Municipio de Novo Barreiro, portador do CPF sob numero
022.272.570-24, esteve neste escritério/Gabinete do Deputado Federal Mauricio Dziedricki, em
reunido para tratar de Emendas Parlamentares para o municipio de Novo Barreiro.

Al @M@vafbe(@(ﬁc'

Rejane Lemos Rebelatto

tdria Parlamentar ._@j%'-'
»

Matricula Funcional n¢ p_1244413>

N

Camara dos Deputados | Anexo IIl - Gabinete 576 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5576/3576 | dep.mauriciodziedricki@camara.Ieg.br



Atestado

Atestamos, para os devidos fins que a Sr. Anderson

Ramos Saggiorato, portadora do RG 05776197085
COmpareceu junto a secretaria de Estadual de Obras e
Habitacdo, no dia 25/11/2020 das 10:30 as 11:50.

Nada mais.

Porto Alegre, 25/11/2020.




HURRASCARIA DO GRINGD
FABRICIO DEGASPERI
EST. BR 386, S/N KM 297 POUSD NOVO - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 3775-1033

CNPJ: 09.404.504/0001-41  IE:  302/0003158
26/1172020 09:01:15 CCF:264944 C0D:269
CUPOM FISCAL
CAD_GTD.UN.WL UNIT R$ ST A/T WL I
? 1UN 107,20

TOTAL Re 16 . 0

Dinh?lf@irv; = - o
MD-5: 4711F92826AL(. 1740D243E0E8584CAE
Consumidor Final
Pouso Novo

{NPJ/LPF: U:S.??Q.EZQ

U(f ‘BCEC2 lgubt bﬂLUUB 68 Dt(UEf B1F72 35BAR
DARUMA AUTOMACAD MACH 1

ECF-IF VERSAD:01.00.00 ECF:002 Lj: 0t
OPR : NOME

HHHHHHHHIHE ICHGBDE
FAB:DROS13BRO0000G395914

25/11/2020 09:04:

’YH

)

RESTAURANTES JOHANN EIRELI EPP

CHPJ: 19.527.286/0001-25 IE: 0963574744
R. GENERAL CAMARA, 243, |

CEHTRO HIS £0, PORTU ALEGRE, RS

DA&FF hf.- ﬂULJWPHtO Auxtlldf da Nota Fiscal

de Consumidor Eletrénica
NFC-2 ndo pernite aproveitaments de crédito de ICHS

Codign iDescrigan {atde {UnlVT Unit jU1 Total
2 BUFFET KG 1,00 Un 32,00 32,00
Otf 'okax e Itcn,

Valor a pagar R$ 32,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO

Dinheiro 32,00

Val Anrox Tributes Federal RS 1,34
Estadual RS 5,76 Fonte IBPT ArSFr7

INFURHACUES ADICIONAIS
Caixa: 001 Uper' OPERT V: 100719

[MIS AU NURMAL
! Data de Emissdo:
- Uia Consunidor
Consulte pela Chave de ficesso em

Numero: 30595 Série: 25/11/2020 14:09:10

CHAVE DE ACESSO
4320 1119 5292 8600 0125 £500 1000 0305 9516 3661 3075
LDNQUMIUGR

LPrY 42 /Zz 5?0 94

Consuita ~1a i itor de QP Code

Protocoln de Rutorizacdo © 143201481364034 25/11/2020 14:09:44



RESTAURANTE E CAFE ROSINHA LTOA

CNPJ: 24,966 984/0001-28 IE: 1420055353
EST BR 386, KN 373-1 BON J0 Centro

TRQUART - Fone: (51)99652-8248

WFENCe
OOCUMENTO AUXILIAR DA NOTH FISCAL ELETRONICA

fod, Eescricéér s o~ [tde -“V]iﬁh}f»»—nﬁijibféi
O PASTELBARG . {800 00
0 Coxinha 1 6,00 8,00
562 Café Passado/ellita 1 4 00 4,00
0 Diversos 1 §.00 4,00
0 Hestle Classic Duo 90g 1 8 00 8.00
Total g itens e el
Subtotal RS 33,00
Desconto R$ 0,00
VALOR TOTAL RS 33,00
FORWAOE POGRNENTD i PAGD R
Dinheiro 33,00
Inforvacso dos Tributos Totais Incidentes
{lei Federal 12 741/2012) RS 8,36
Nao pernite aproveitamento de Credito de 1CHS

CONSUMIDOR
CPF: 022,272 570-24
AREH DE HENSHGEM F1SCAL

NFC-e: 292360 Serie: 3

Enissao: 26/11/2020 09:03:43
Consulite pela Chave de fcesso en

https~//uww_sefaz,rs,qov_br/NFCE/NFCEmCDH,aspx

CHAVE DE ACESSO

4320112436698400012685003000292360 1407725585

Consulta via leitor de OR Code

Protocolo de Autorizacao: 143201484490855
Data de Autorizacao: 26/11/2020 08:03:44

Rendve Softuares - Sistena Velagi Wy rendve con br



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

” Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificagdo:
N°: 2020/1723 26/11/2020 06:41:09 26/11/2020 38b719bd
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPFICNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscricdo Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPFICNPJ: 022.272.570-24 Inscri¢cdao Municipal:
ANDERSON SAGGIORATO

AVE JOAO BATISTA, 598 - CENTRO Cep: 98338000

Novo Barreiro RS

Telefone: Email:

Discriminagdo do(s) Servigo(s)

59316 - REFERENTE A DIARIA DE 25/11/2020 A 26/11/2020
HOSPEDE: ANDERSON SAGGIORATO

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 7,50 (5,00%)

Cédigo de Tributagdo Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigéo:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta,
quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)."

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacéo:
4314902 / Porto Alegre 1 - Tributagéo no municipio
Regime Especial de Tributagédo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 150,00 . Valor dos servigos: R$ 150,00
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00
(-) Retengbes Federais: R$ 0,00 () Desconto Incondicionado: R$0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Célculo: R$ 150,00
Valor Liquido: R$ 150,00 (x) Aliguota: 0%

(=)Valor do I188: R$ 0,00

Retengdes Federais:

PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 csLL: R$ 0,00 INSS: R$0,00 Outras retengdes: R$ 0,00
Outras Informagdes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPl.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.; 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br
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Esfado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Av. SGo Jodo Batista, s/n° CEP: 98.338-000 - Novo Barreiro - Rio Grande do Sul

']/Zaua ?&mm

Adm. 201

\\

Novo Barreiro/RS, 24 de Novembro de 2020.

DD. Vice Governador, ' y

Vimos através do presente cumprimentar cordialmente Vossa Exceléncia e na
oportunidade requerer a dispon’ibilidade de verbas para a implantaqﬁo de cdmeras de
video monitoramento no Mummpm de Novo Barreiro, no /intuito de garantir aos

mumupus uma ma101 seguranga aliada aos servu;os da Bugada Mlhtal

Importante referir que embora trata-se de um pequeno municipio do interior do
Estado, este também necessita de um aporte de incentivo no que tange a seguranca

publica, jd que diariamente os niveis de criminalidade vem aumentando na regido.

Atenciosamente,

aquel Rodrigues Presotto
a PTB

Ver. Mard

Andrgn RS, W
os'Saggiorato

Ver. Anderson Ram
Presidente do Legislativo Municipal de Novo Barreiro

Exmo® Senhor Vééé’ B DO
Ranolfo Vieira Junior
Vice Governador ()[3} \} (€~ (O (/é!?/U/JD

Estado do Rio Grande do Sul | é// /(Jr/)/

CNPJ: 17.414.192/0001-85

E-mail: legislativonovobarreiro@hotmail.com

Fone: (Oxx55) 3757-1214 -



